[image: image1.jpg]) X

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    18.02.2020  №  62
г. Тейково

Об утверждении Порядка расходования субсидии на внедрение
целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы «Развитие образования Ивановской области» и постановлением администрации г.о. Тейково от 11.11.2013 № 677  «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково "Развитие образования в городском округе Тейково", администрация городского округа Тейково
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

        1. Утвердить Порядок расходования субсидии на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково, а также разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации г.о. Тейково Ивановской области (по социальным вопросам) С. В. Сорокину и начальника Отдела образования администрации г. Тейково А. Н.Соловьеву.

Глава городского округа Тейково                                                    С.А. Семенова

Приложение

                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                        г.о. Тейково Ивановской области

от  18.02.2020   №  62
Порядок

расходования субсидии на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов
1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и порядок расходования субсидии на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях (далее - субсидия) в рамках регионального проекта "Цифровая образовательная среда" национального проекта "Образование".
2. Субсидия расходуется на приобретение средств вычислительной техники, периферийного оборудования, программного обеспечения и презентационного оборудования, позволяющего обеспечить доступ обучающихся, сотрудников и педагогических работников к цифровой образовательной инфраструктуре и контенту, а также автоматизировать и повысить эффективность организационно-управленческих процессов в общеобразовательных организациях.
3. Финансовое обеспечение расходов по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях городского округа Тейково Ивановской области, осуществляется за счет:

- субсидии, выделенной из бюджета Ивановской области бюджету города Тейково на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях;

- средств бюджета города Тейково на обеспечение расходного обязательства  по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях.

4. Главным распорядителем бюджетных средств, уполномоченным на исполнение расходного обязательства, определяется Отдел образования администрации г.Тейково (далее – Отдел образования).

5. Финансовый отдел администрации г. Тейково на основании сводной бюджетной росписи бюджета города Тейково и после получения выписки из лицевого счета о доведении предельных объемов финансирования осуществляет перечисление субсидии Отделу образования в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств Отдела образования, соответствующих целям предоставления субсидии.

      6. В целях исполнения расходного обязательства Отдел образования:

      6.1. Заключает с муниципальными общеобразовательными организациями (далее – организации) соглашение (дополнительное соглашение) о порядке и условиях предоставления из бюджета города муниципальным бюджетным организациям  г.о. Тейково субсидий на иные цели.
       6.2. Осуществляет перечисление средств муниципальным общеобразовательным организациям, осуществляющим расходы, связанные с внедрением целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях.
        6.3. Представляет отчетность о расходах субсидии и о достижении результатов использования субсидии  по форме и в сроки, предусмотренные соглашением, заключенным между Департаментом образования Ивановской области и администрацией г.о. Тейково Ивановской области от 23.01.2020 № 24407000-1-2020-003.

        7. Организации отражают средства субсидии в плане финансово-хозяйственной деятельности и осуществляют расходы субсидии в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности строго по целевому назначению.
        Неиспользованный организациями в текущем году остаток средств субсидии подлежит возврату в бюджет города Тейково.
       8. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка, целевое использование средств субсидии, своевременность и достоверность представляемых отчетных сведений возлагается на руководителей муниципальных общеобразовательных организаций и Отдел образования.